

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.153.2015
Lotus: 210415 - 1384

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 21 kwietnia 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie kursów i ekwipunku samoobrony, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1. Czy Miasto organizuje bądź (współ)finansuje kursy samoobrony dla kobiet lub seniorów (...)?

Od 2007 r. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa realizuje program „Seniorzy – bezpieczeństwo osobiste”, w ramach którego na spotkaniach organizowanych w klubach seniora, na terenie danej parafii oraz rady osiedla, omawiane są zagrożenia jakich mogą doświadczyć osoby starsze w życiu codziennym, np. kradzieże kieszonkowe, oszustwa itp., a także sposoby ich uniknięcia i zachowania się podczas aktu agresji. Uczestnicy spotkania otrzymują broszurkę pod tytułem „Nasze życie i zdrowie jest najważniejsze” oraz gwizdek alarmowy i kartę pierwszej pomocy.

Ponadto, Centrum Inicjatyw Senioralnych jako miejska jednostka organizacyjna podejmuje samodzielnie lub wspólnie z partnerami różnorodne inicjatywy na rzecz osób dojrzałych. CIS informuje o organizowanych przez partnerów kursach, spotkaniach, szkoleniach – np. zajęciach z samoobrony organizowanych w Domu Kultury Orle Gniazdo, w ramach Akademii Bezpiecznej Kobiety, lub innych ofertach organizacji pozarządowych. Informacje umieszczane są na stronie internetowej Centrum oraz przekazywane za pośrednictwem newslettera, TV Winogrady, Głosu Wielkopolskiego, Tytki Seniora itp. Również CIS organizuje bezpłatne porady prawne dla seniorów, bezpłatne porady psychologiczne, cykliczne spotkania z policją, wykłady dotyczące bezpiecznych zakupów i inne. W ramach wydarzenia Senioralni Poznań organizowany jest szereg spotkań dotyczących bezpieczeństwa. W czasie Targów aktywni 50 plus CIS oferuje spotkania z przedstawicielami policji, inspekcji sanitarnej, ekonomistami,

prezentowane są pokazy samoobrony. W miarę pojawiania się ofert Centrum informuje również seniorów o płatnych i nieodpłatnych kursach samoobrony.

Jednocześnie informuję, że Komenda Miejska Policji w Poznaniu realizuje Program „ABC bezpiecznej kobiety”, w ramach którego raz na kwartał Komisariaty Policji organizują zajęcia z samoobrony dla kobiet.

2. Czy Miasto przewiduje wyposażenie seniorów w alarmy osobiste (...)?

W związku z tym, że podczas realizowania programu „Seniorzy – bezpieczeństwo osobiste” Miasto zaopatruje seniorów w gwizdki alarmowe, nie jest przewidywany zakup alarmów osobistych i gazu pieprzowego.

Ponadto, należy zauważyć, że wyposażanie seniorów w „ekwipunek samoobrony”, zwłaszcza gazu pieprzowego, bez przeszkolenia, wskazania celu i potrzeby, wydaje się bardzo niebezpieczne. Trzeba bowiem pamiętać, że narzędzie służące potencjalnie do naszej obrony zawsze może zostać nam odebrane i może być wykorzystane przeciwko nam.

3. Jaki jest średni koszt urządzenia kursu samoobrony dla jednej osoby (kobiety, seniora)?

W związku z tym, że kursy samoobrony nie były do tej pory organizowane bezpośrednio przez Miasto, a podmioty specjalizujące się w tej tematyce, trudno jest przedstawić koszty takich szkoleń.

4. Jaki jest średni koszt alarmu osobistego wkładanego do torebki i uruchamianego w chwili wyzarpnięcia torebki (wyjec)?

Z analizy ofert internetowych zamieszczonych przez firmy zajmujące się dystrybucją gadżetów obronnych wynika, że koszt zakupu alarmu osobistego kształtuje się w granicach od 29 zł do 39 zł.

5. Jaki jest średni koszt gazu pieprzowego, bezpiecznego do użycia dla seniorów (...)?

Z analizy ofert internetowych zamieszczonych przez firmy zajmujące się dystrybucją gadżetów obronnych wynika, że koszt gazu pieprzowego spełniającego kryteria określone w interpelacji kształtuje się od 20 zł do 30 zł.

6. Zadanie przeprowadzenia kursów samoobrony w jaki sposób powinno zostać oznaczone w budżecie Miasta (aż do paragrafu) i przez jaką jednostkę miejską to zadanie powinno być zrealizowane?

Miasto nie organizuje kursów samoobrony więc nie jest możliwe wskazanie tego zadania w budżecie.

7. Zadanie doposażenia seniorów w ekwipunek samoobrony w jaki sposób powinno zostać oznaczone w budżecie Miasta (aż do paragrafu) i przez jaką jednostkę miejską to zadanie powinno być zrealizowane?

Ewentualny zakup gadżetów obronnych powinien zostać zaklasyfikowany w budżecie następująco: dział 754, rozdział 75495, paragraf 4210. Jednostką odpowiedzialną mógłby być Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania